(70) Conditione. Gregor. Tur. hist. 1: c a primi hominis conditione. FABR.

pecunias imperatori transmisit. At vero Abimelech his cognitis adit Cercesium, et Theopolim subjugavit.

Anno imperii Justiniani secundo Paulus habetur antistes, qui septem annis throno Constantinopolitano præsedit; factaque est fames in Syria, qua de re multi Romaniam sunt ingressi. Et veniens imperator in Armeniam illic suscepit Mardaitas, qui in Libano fuerant, æneo muro destructo. Destruxit autem et pacem cum Vulgaribus fixam, perturbans typos qui a patre proprio ordinabiliter facti sunt, et jubet transire in Thracem equestres militibus, volens tam Vulgares quam Selavinas prædari.

Anno imperii sui tertio movit exercitum Justinianus contra Selaviniam et Vulgariam, et Vulgares quidem ad præsens sibi occurrentes impulit. Exurgens autem usque Thessalonicens copiosas multitudines Selavinarum partim bello percepit, partim cum ad se confluerent in partibus Obsequii, cum per Abydum transfretasset, constituit. Dum autem reverteretur, in itinere præpeditus a Vulgaribus in arto clausuræ cum cæde proprii populi et vulneratione multa vix remeare prævaluit. Eodem anno et Adelatzuber Musabum fratrem suum mittit contra Muctar, et inito Marte cum eo vertitur Muctar, et fugit in Syriam; quem præoccupans interfecit. Porro Abimelech militat contra Musabum, et victum occidit, et subjugavit Persidem totam.

Mundi anno 6181, divinæ incarnationis anno 681, anno vero imperii Justiniani quarto misit Abimelech contra Zubehir chagan in Macca, et occidit eum ibidem chagan, et subdita regione chagan adversante sibi concremavit domum idoli ejus una cum idolo culturæ ipsorum. Quam ob causam ille chagan prætorem Persidis promovit, et subacta est Abimelech tam Persidis regio et Mesopotamiæ quam Armenia magna Æthribi, et per id intestina eorum bella quieverunt.

Anno imperii Justiniani quinto finem habuit et liberatus est ab omni bello Arabum principatus, et pace potitus est Abimelech, cunctis sibi subactis.

Anno imperii sui 6 Justinianus pacem, quam ab Abimelech habuit, ex amentia dissolvit. Etenim Cypriorum insula populum irrationabiliter voluit transmigrare, et characterem, qui missus ab Abimelech fuerat, cum noviter visus esset et nunquam antea factus, non admisit. Multitudo ergo Cypriorum dum transmeare niteretur, submersa est, et ex languore peribat, reliqui vero in Cyprum reversi sunt. Et auditis his Abimelech satanice simulatus rogabat ne pax solveretur, sed susciperet monetam suam, cum Arabes non susciperent Romanorum incisionem in suis nummis. Verum dato pondere auri ait: *Nullum Romanis damnum efficietur*, ex eo quod Arabes nova cuderent. At ille precem ex timore arbitratus effectam, non

perpendit quod studium eorum esset ut Mardaitarum solum compesceret primum incursus, et ita per putativæ rationis obtentum pacem dissolveret. Quod et factum est, et misit Abimelech ad ædificandum templum Machan, et voluit auferre columnas sanctæ Getsemanis. Et rogaverunt eum Sergius quidam vir Christianissimus, qui erat generalis Mansur logotheta et valde familiaris eidem Abimelech, atque patricius socius ejus, Christianis qui erant in Palestina præpositus, qui cognominabatur Clausus, postulantes ne fieret hoc, sed per supplicationes suas persuaderet Justiniano mittendi sibi alias pro eis; quod et factum est.

Anno imperii sui septimo Justinianus elegit ex Sclavis, qui se jubente migraverunt, milites triginta millia, et armatis eis cognominavit illos populum acceptabilem, principemque in eis Nebulum nomine statuit. Fisis autem in illis scripsit Arabibus non se permansurum in pace, quæ scripto convenerat. Et assumpto populo acceptabili et cunctis equestribus militibus abiit Sebastopolim maritimam. Arabes autem dissimulantes, et pacem solvere minime proponentes, sed imperatoris excessu atque procacia hoc agendi violentiam patientes, armati et ipsi veniunt Sebastopolim, protestantes ne imperator, quæ invicem cum juramenti consono pacto placita fuerant, solveret; alioquin Deus vindex et judex culparum foret. Sane cum imperator nec auditu ipso hujusmodi verba percipere pateretur, illi pacis et verbi scriptum solventes et in excelsa hasta pro vexillo procedendi gratia suspendentes, contra Romanos impetu irruunt, Muamed duces habentes, bellumque taliter inierunt. Et prius quidem superati sunt Arabes. Suggestens interea Muamed auxilianti Romanis Sclavorum duci mittit ei marsupium numismatibus plenum, multisque repromissionibus hunc seducens persuadet ad se fugere cum viginti millibus Sclavorum, et sic fugam Quiritibus acquisivit. Tunc imperator occidit horum residuos una cum liberis et uxoribus trans præcipitium locum Leucatium dictum, qui maritimus erat juxta Nicomediensem sinum positus.

Anno imperii Justiniani octavo Sabbas patricius Armeniæ, comperta superatione Romanorum, Armeniam Arabibus tradidit, et subjecta est eis interior Persis, quæ dicitur Chersa. Et oritur ibidem insidiator nomine Sabinus, qui multos Arabum interfecit, sed et ipsum chaganum prope modis omnibus in amne necavit. Ex tunc ergo per amplius Agareni temerarii facti Romaniam depopulabantur.

Mundi anno 6186, divinæ incarnationis anno 686, anno vero imperii Justiniani 9 Callinicus habetur Constantinopolitanus antistes, qui 12 præfuit annis Ecclesiæ. Hoc etiam anno defectio est solis effecta hora diei tertia, ita ut quædam claræ stelle parent. Et exercitum movit Moamed contra Ro-

maniam habens secum profugos Sclavos utpote ex-
partem Romaniae, et multos duxit captivos. Porro
Justinianus diligentiam circa palatii habens nego-
tia construxit triclinium, quod Justiniani vocatur,
constituitque Stephanum Persam, sacellarium suum
et apadonum primum, dominum et arbitrum, nimis
insidiantem sanguini atque crudelem, qui immise-
ricorditer exteriores quosque verberare, sed et la-
pidare tam ipsos quam horum praelatos (71) penitus
non cessabat. Cuius imperator quadam die pro-
fectus fuisset, praesumpsit agrestis ista bestia et
matrem quoque ipsius Anastasiam Augustam ha-
bens more pueri flagellare. In his autem et in om-
nem civilem copiam multis malis ostensis exoritur
fecit cunctis imperatorem. Similiter et in genera-
lis logothesi rebus constituit monachum quendam,
Theodorum nomine, qui prius inclausus fuerat in
Thracensibus angusti partibus, sed et ipsum sa-
evissimum et crudelem nimium existentem, qui plu-
rimos reipublicae principes et illustres viros, non
tantum ex ordinatoribus sed ex urbis habitatori-
bus, frustra et in vanum et inexcusabiliter exactiones
et functiones ex proscriptioe exsolvere faciens
suisque hos suspendens palatium summo afficiebat.
Insuper et praefectus, imperatoria jussione
plurimos viros carceribus tradens per aliquot
annos servari mandavit. Haec omnia crescere fecerunt
odium populi circa imperatorem. Praeterea
imperator exigebat a Callinico patriarcha orationem
faciendi, ut destrueret ecclesiam sanctae Dei Geni-
tricis, quae metropolitae dicebatur, juxta palatium
sitam, volens in loco sistere phialam et bases con-
struere vulgi Venetorum, ut illic imperatorem sus-
ciperent. At vero patriarcha dicebat: *Orationem
quidem ad statuendam ecclesiam habemus, in de-
structionem vero ecclesiae non susceptimus.* Cogente
autem eum imperatore, et omnimodis exigente
orationem, dixit patriarcha: *Gloria Deo qui ju-
giter sustinens patitur, nunc et semper et in saecula
saeculorum. Amen.* Quo audito destruxerunt eccle-
siam et fecerunt phialam. Porro jam dictam eccle-
siam metropolitae fecerunt apud Petrin.

Anno imperii Justiniani decimo aciem direxit
Muamed adversus quartam Armeniam, et captiva-
tis multis reversus est. Eodem quoque anno Ju-
stinianus ab imperio pulsus est hoc modo. Jussit
Stephano patricio et praetori, cognomento Rusio,
noctu interficere vulgus Constantinopolitanum, a
patriarcha inchoaturo. Leontius vero patricius et
quondam magister militum Orientalium, qui in
bellis saepe probabiliter gesserat et tres in custo-
dia transegerat annos accusatus, ex templo revoca-
tus et praetor Helladis promotus est: jussus autem
est in tres imitti dromones eademque die ab urbe
moveri. Nocte vero penes Julianesium portum So-
phiae, juxta ea quae dicuntur Mauri stium, ad iter